
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

 

П Р О Т О К О Л  №  9 
 

засідання постійної комісії  

з питань бюджету та податкової політики 

 

від 16 червня 2021 року м. Кропивницький 

 

Склад комісії – 7 осіб 

 

Присутні: 

Голова комісії 

 

Бірець Д.М. 

Заступник голови Цертій О.М (відсутній) 

Секретар комісії Ковальова-Алокілі О.А.  

Члени комісії: Шамардіна К.О., Яриніч К.В. 

Відсутні: Корнюша О.П., Табалов А.О. 

Запрошені: Ломова Т.В. – начальник управління економіки  

департаменту з питань економічного розвитку 

Кропивницької міської ради, 

Рахуба Н.А. - директор департаменту з питань 

економічного розвитку Кропивницької міської 

ради, 

Швець Н.В. – заступник начальника – 

начальник відділу видатків виробничої сфери та 

прогнозування доходів бюджету фінансового 

управління Кропивницької міської ради 

 

У роботі комісії взяли 

участь: 

 

Колюка О.С. – секретар Кропивницької міської  

ради 

 

 

СЛУХАЛИ: 

Бірця Д.М., який запропонував перелік питань до порядку денного 

засідання постійної комісії. 

 

ВИРІШИЛИ: Включити до порядку денного наступні 

питання: 
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ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 

№ 

з/п 

Номер 

проєкту 

рішення 

/листа 

Назва питання 

Прізвище, 

ініціали, посада 

доповідача 

1.  
453 

регуляторний 

акт 

Про розгляд проєкту рішення «Про 

встановлення ставок єдиного 

податку» 

Рахуба Н.А., 
директор департаменту з 

питань економічного 

розвитку 

2.  
454 

регуляторний 

акт 

Про розгляд проєкту рішення «Про 

встановлення ставок та пільг із 

сплати податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки» 

-//- 

 

Результати голосування: 

«за» – 4 (одноголосно). 

Прийнято. 

 

1. СЛУХАЛИ: 

Рахубу Н.А., яка ознайомила із проєктом регуляторного акту – рішення 

міської ради № 453 «Про встановлення ставок єдиного податку». 

 

В обговоренні взяли участь всі члени комісії, Колюка О.С., Швець Н.В. 

 

За результатами обговорення голова постійної комісії поставив на 

голосування наступну пропозицію: 

1. Внести зміни до проєкту регуляторного акту – рішення міської ради  

№ 453 «Про встановлення ставок єдиного податку», а саме: 

Встановити ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців, які 

здійснюють підприємницьку діяльність на території Кропивницької міської 

територіальної громади:  

для першої групи платників єдиного податку у розмірі 10 відсотків до 

розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленої законом на 

01 січня податкового (звітного) року; 

для другої групи платників єдиного податку у розмірі 15 відсотків до 

розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 01 січня 

податкового (звітного) року. 

2. Погодити проєкт регуляторного акту – рішення міської ради  

№ 453 «Про встановлення ставок єдиного податку» з урахуванням змін. 

 

Результати голосування: 

«за» – 4 (одноголосно). 

Прийнято. 

http://www.kr-rada.gov.ua/uploads/documents/32509-pr_rish_453_28-05-2021.pdf
http://www.kr-rada.gov.ua/uploads/documents/32521-pr_rish_454_28-05-2021.pdf
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ПОСТІЙНА КОМІСІЯ ДІЙШЛА ВИСНОВКУ: 

 Погодити проєкт регуляторного акту – рішення міської ради  

№ 453 «Про встановлення ставок єдиного податку» з урахуванням змін, а саме:  

Встановити ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців, які 

здійснюють підприємницьку діяльність на території Кропивницької міської 

територіальної громади:  

для першої групи платників єдиного податку у розмірі 10 відсотків  

до розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленої законом 

на 01 січня податкового (звітного) року; 

для другої групи платників єдиного податку у розмірі 15 відсотків  

до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 01 січня 

податкового (звітного) року. 

 

 

2. СЛУХАЛИ: 

Рахубу Н.А., яка ознайомила із проєктом регуляторного акту – рішення 

міської ради № 454 «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки». 

 

В обговоренні взяли участь всі члени комісії, Колюка О.С., Швець Н.В. 

 

За результатами обговорення голова постійної комісії поставив на 

голосування наступну пропозиції: 

1. Внести зміни до проєкту регуляторного акта – рішення міської ради  

№ 454 «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки», а саме: встановити ставки податку на нерухоме 

майно в розмірі 0,5 % від мінімальної заробітної плати за 1 кв. м для фізичних та 

юридичних осіб по всіх категоріях будівель за виключенням категорій  

1252.3 «Силоси для зерна» та 1261.4 «Казино, ігорні будинки», яким залишити 

розмір ставки податку 1,5 % від мінімальної заробітної плати за 1кв. м. 

2. Погодити проєкт регуляторного акта – рішення міської ради № 454 «Про 

встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне  

від земельної ділянки» з урахуванням змін. 

 

Результати голосування: 

«за» – 4 (одноголосно). 

Прийнято. 
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ПОСТІЙНА КОМІСІЯ ДІЙШЛА ВИСНОВКУ: 

 Внести зміни до проєкту регуляторного акта – рішення міської ради № 454 

«Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне 

від земельної ділянки», а саме: встановити ставки податку на нерухоме майно в 

розмірі 0,5 % від мінімальної заробітної плати за 1 кв. м для фізичних та 

юридичних осіб по всіх категоріях будівель за виключенням категорій  

1252.3 «Силоси для зерна» та 1261.4 «Казино, ігорні будинки», яким залишити 

розмір ставки податку 1,5 % від мінімальної заробітної плати за 1кв. м. 

 

 

 

Голова комісії       Дмитро БІРЕЦЬ 

 

 

Секретар комісії      Ольга КОВАЛЬОВА-АЛОКІЛІ 


